

ФОРМУЛЯР F3.1

ОФЕРТА

В адрес Главное управление строительства и инфраструктуры Гагаузии

(наименование закупающего органа и полный адрес)

Уважаемые господа,

1. Изучив стандартную документацию для составления и представления оферты, нижеподписавшиеся, Татар Н.А.

представители офертанта АО «Друмурь-Комрат»

(наименование, фамилия офертанта)

предлагаем в соответствии с положениями и требованиями, указанными в вышеуказанной документации, выполнить **Работы по ремонту и содержанию местных дорог общего пользования на территории АТО Гагаузия (L624 M3; L627 R29; L635**

M3; L624 M3 (0-2,6)

(наименование работ)

за сумму без НДС 2487240,83 (два миллиона четыреста восемьдесят семь тысяч двести сорок лей) 83 бан леев,

(сумма цифрами и прописью)

к которой прибавляется налог на добавленную стоимость 497448,17 (четыреста девяноста семь тысяч четыреста сорок восемь лей) 17 бан леев.

(сумма цифрами и прописью)

2. Мы обязуемся, что в случае если наша оферта будет выигрышной, начать работы как можно быстрее после получения распоряжения о начале и завершить работы в соответствии с прилагаемым графиком выполнения через 1 (один) календарных месяцев.

(период цифрами и прописью)

3. Мы обязуемся сохранить настоящую оферту действительной до 31 декабря 2020 года г.

(продолжительность цифрами и прописью) и она останется обязательной для нас и (день/месяц/год)

может быть принята в любое время до истечения срока действия.

4. До заключения, подписания договора о государственной закупке настоящая оферта, вместе с сообщением, переданным Вами, которым наша оферта была признана выигравшей, устанавливают договор между нами.

5. Наряду с основной офертой:

☐ подаем альтернативную оферту, подробности которой представлены в отдельном формуляре оферты, ясно промаркированном «альтернатива»;

☒ не подаем альтернативную оферту.

(отмечается соответствующий вариант)



6. Мы поняли и соглашаемся, чтобы в случае если наша oferta будет признана выигравшей, установить гарантию добросовестного исполнения в соответствии с положениями из стандартной документации для составления и представления oferty.

7. Мы понимаем, что Вы не обязаны принять oferta с самой низкой ценой или любую другую oferta, которую Вы можете получить.

Дата 18 / ноябрь / 2020

_____, в качестве Директор,
уполномоченный на законном основании подписывать oferta за и от имени АО
«Друмурь-Комрат»
(наименование/фамилия offerтанта)

ПРИЛОЖЕНИЕ К ОФЕРТЕ

1. Максимальная стоимость работ, выполненных субподрядчиком ____ - ____ (% от общей стоимости в oferta).

2. Гарантия добросовестного исполнения будет установлена в форме __банковской гарантии____

в размере 15 % (от общей стоимости в oferta) и составляет

448,2 _____ тысяч леев.

3. Гарантийный период для выполненных работ 24 _____ календарных месяцев.

4. Период мобилизации (с момента получения распоряжения о начале работ до даты начала выполнения) 1 _____ календарных дней.

5. Срок для выдачи распоряжения о начале работ (с момента подписания договора) 1 _____ календарных дней.

Offerтанта,

(уполномоченная подпись)



Бешалма

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 126 653,26 Lei

Intocmit in prețuri curente 2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	1 860,00	46,41 1,52	86 323,80 2 831,36

	Total	Lei	86 323,80
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	637,06
	Cheltuieli directe		86 960,86
	Cheltuieli de regie	14,5 %	12 609,32
	Beneficiu de deviz	6 %	5 974,21
	Total		105 544,39
	TVA	20 %	21 108,87
	Total deviz:		126 653,26
	Inclusiv salariu		2 831,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 126 653,26 Lei

Intocmit in prețuri curente 2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	58,962	48,02	2 831,36
		Total manopera				2 831,36

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	234,360	330,00	77 338,80
2.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	13,020	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				77 338,80

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	6,529	368,38	2 405,15
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,837	294,78	246,73
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	20,460	156,01	3 191,96
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,804	171,73	309,80
		Total utilaje de construcții				6 153,64

Total	Lei	86 323,80
Asigurări sociale și medicale	22,5 %	637,06
Cheltuieli directe		86 960,86
Cheltuieli de regie	14,5 %	12 609,32
Beneficiu de deviz	6 %	5 974,21
Total		105 544,39
TVA	20 %	21 108,87

Total deviz:

126 653,26

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect L624 M3 - подъезд к с. Бешалма

Investitor Главное управление
строительства и инфраструктуры
Гагаузии

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			46,41 1,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	48,02	1,52
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	330,00	41,58
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	368,38	1,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	171,73	0,17
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	156,01	1,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	294,78	0,13
		Total	Lei			86 323,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Valoarea de deviz 251 117,06 Lei

Intocmit in prețuri curente 2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	491,60	201,93 28,00	99 268,66 13 762,68
2	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2	249,00	272,52 39,18	67 857,84 9 756,90

	Total	Lei	167 126,50
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	5 291,91
	Cheltuieli directe		172 418,41
	Cheltuieli de regie	14,5 %	25 000,67
	Beneficiu de deviz	6 %	11 845,14
	Total		209 264,22
	TVA	20 %	41 852,84
	Total deviz:		251 117,06
	Inclusiv salariu		23 519,58

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2

Valoarea de deviz 251 117,06 Lei

Intocmit in prețuri curente 2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-1:				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	489,787	48,02	23 519,58
		Total manopera				23 519,58

Materiale:

1.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fina	t	96,623	1 250,00	120 778,75
2.	23203226001101	Bitum / Emulsia	t	0,444	6 700,00	2 974,80
3.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	4,444	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				123 753,55

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	37,030	12,70	470,29
2.	2940420007200	Freza	h-ut	45,681	226,89	10 364,56
3.	2952240004127	Compactor	h-ut	45,681	156,01	7 126,69
4.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	5,925	13,62	80,70
5.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	5,925	198,35	1 175,22
6.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,703	171,73	635,91
		Total utilaje de construcții				19 853,37

Total	Lei	167 126,50
Asigurări sociale și medicale	22,5 %	5 291,91
Cheltuieli directe		172 418,41
Cheltuieli de regie	14,5 %	25 000,67
Beneficiu de deviz	6 %	11 845,14
Total		209 264,22
TVA	20 %	41 852,84

Total deviz:

251 117,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect L627 R29-Джолтай - Бешгиоз-R36

Investitor Главное управление
строительства и инфраструктуры
Гагаузии

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			201,93 28,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	48,02	28,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 250,00	143,75
	23203226001101	Bitum / Emulsia	t	0,0006	6 700,00	4,02
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0600	226,89	13,61
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	12,70	0,64
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	13,62	0,11
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	198,35	1,59
	2952240004127	Compactor	h-ut	0,0600	156,01	9,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	171,73	0,86
		Total	Lei			99 268,66
2	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2			272,52 39,18
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	48,02	39,18
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 250,00	201,25
	23203226001101	Bitum / Emulsia	t	0,0006	6 700,00	4,01
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0650	226,89	14,75
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	12,70	0,64
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	13,62	0,11
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	198,35	1,59
	2952240004127	Compactor	h-ut	0,0650	156,01	10,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	171,73	0,86
		Total	Lei			67 857,84

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

L635 M3 - подъезд к ст. Вулканешты

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3**Valoarea de deviz 2 520 517,68 Lei**

Intocmit in prețuri curente 2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 участок				
1	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm (Фрезерование неровностей проезжей части, ширина барабана 1000 мм)	m2	5 340,00	11,60 0,43	61 921,90 2 307,84
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	53,40	4,29 0,00	229,26 0,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0,6л/м2)	t	0,93	7 197,91 0,00	6 694,06 0,00
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	182,00	1 334,31 10,08	242 845,20 1 835,32
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0,6л/м2)	t	3,20	7 197,17 0,00	23 030,95 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) k=1,25	m2	5 340,00	157,09 3,00	838 885,64 16 026,68
		Total 1 участок Inclusiv salariu				1 173 607,01 20 169,84

1	2	3	4	5	6	7
		2. 2 участок				
7	DI106	Curătirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	27,00	4,29 0,00	115,92 0,00
8	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0,6л/м2)	t	0,43	7 198,77 0,00	3 095,47 0,00
9	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	83,50	1 334,32 10,08	111 415,44 842,03
10	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0,6л/м2)	t	1,62	7 198,88 0,00	11 662,18 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) k=1,25	m2	2 700,00	157,09 3,00	424 154,84 8 103,38
		Total 2 участок Inclusiv salariu				550 443,85 8 945,41

		Total	Lei	1 724 050,86
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	6 550,93
		Cheltuieli directe		1 730 601,79
		Cheltuieli de regie	14,5 %	250 937,26
		Beneficiu de deviz	6 %	118 892,35
		Total		2 100 431,40
		TVA	20 %	420 086,28
		2 520 517,68		
		Total deviz: Inclusiv salariu		29 115,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 3

Valoarea de deviz 2 520 517,68 Lei

Intocmit in prețuri curente.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	502,500	48,02	24 130,06
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	103,815	48,02	4 985,19
		Total manopera				29 115,25

Material:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	944,700	1 250,00	1 180 875,00
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	30,150	0,00	0,00
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	268,155	1 250,00	335 193,75
4.	23203226000401	Bitum	t	6,366	6 900,00	43 925,40
5.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	110,550	0,00	0,00
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri	m3	170,880	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				1 559 994,15

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	67,818	450,00	30 518,10
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,854	300,57	557,26
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	53,265	294,78	15 701,46
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	53,265	294,78	15 701,46
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	35,312	294,78	10 409,27
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,594	156,01	1 652,77
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	61,920	500,00	30 960,00
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	67,818	257,30	17 449,57
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	69,828	171,73	11 991,57
		Total utilaje de construcții				134 941,46

Total	Lei	1 724 050,86
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	6 550,93
Cheltuieli directe		1 730 601,79
Cheltuieli de regie	14,5 %	250 937,26
Beneficiu de deviz	6 %	118 892,35
Total		2 100 431,40
TVA	20 %	420 086,28

Total deviz:**2 520 517,68**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect L635 M3 - подъезд к ст. Вулканешты

Investitor Главное управление
строительства и инфраструктуры
Гагаузии

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 участок				
1	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm (Фрезерование неровностей проезжей части, ширина барабана 1000 мм)	m2			11,60 0,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	48,02	0,43
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,00	0,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	450,00	5,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0127	171,73	2,18
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	257,30	3,27
		Total	Lei			61 921,90
2	DI106	Curățirea mecanică a partii carosabile de praf și murdărie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			4,29 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0250	171,73	4,29
		Total	Lei			229,26
3	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0,6л/м2)	t			7 197,91 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 900,00	7 107,74
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,57	90,17
		Total	Lei			6 694,06
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 334,31 10,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	48,02	10,08
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 250,00	1 262,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	156,01	6,22
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	294,78	39,21
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	500,00	16,30
		Total	Lei			242 845,20
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0,6л/м2)	t			7 197,17 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 900,00	7 107,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,57	90,17
		Total	Lei			23 030,95
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) K=1,25	m2			157,09 3,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	48,02	3,00
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 250,00	146,88

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	294,78	1,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	294,78	1,95
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	3,31
		<i>Total</i>	Lei			838 885,64
		2. 2 участок				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			4,29
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	171,73	4,29
		<i>Total</i>	Lei			115,92
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0,6л/м2)	t			7 198,77
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 900,00	7 108,60
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,57	90,16
		<i>Total</i>	Lei			3 095,47
9	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 334,32
						10,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	48,02	10,08
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 250,00	1 262,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	156,01	6,23
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	294,78	39,21
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	500,00	16,30
		<i>Total</i>	Lei			111 415,44
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0,6л/м2)	t			7 198,88
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 900,00	7 108,70
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,57	90,17
		<i>Total</i>	Lei			11 662,18
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) K=1,25	m2			157,09
						3,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	48,02	3,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 250,00	146,88
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	294,78	1,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	294,78	1,95
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	3,31
		<i>Total</i>	Lei			424 154,84

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

DEVIZ LOCAL № 4

Valoarea de deviz 86 401 Lei

Intocmit in prețuri curente 2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (Продольная маркировка дороги, простая или двойная, поперечная или разная, прерывистая или сплошная, выполняемая механизированным способом эмалевой краской на проезжей части)	m2	721,20	75,77 28,81	54 648,41 20 779,21

	Total	Lei	54 648
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	4 675
	Cheltuieli directe		59 323
	Cheltuieli de regie	14,5 %	8 602
	Beneficiu de deviz	6 %	4 076
	Total		72 001
	TVA	20 %	14 400
	Total deviz:		86 401
	Inclusiv salariu		20 779

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 4

Valoarea de deviz 86 401 Lei

Intocmit in prețuri curente 2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-1:				

Manopera :

1.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	86,544	48,02	4 155,84
2.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	346,176	48,02	16 623,37
		Total manopera				20 779

Materiale:

1.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	534,842	43,33	23 174,70
2.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	259,993	26,86	6 983,41
3.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	84,683	28,33	2 399,07
		Total materiale de construcții				32 557

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	34,618	37,90	1 312,02
		Total utilaje de construcții				1 312

Total	Lei	54 648
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	4 675
Cheltuieli directe		59 323
Cheltuieli de regie	14,5 %	8 602
Beneficiu de deviz	6 %	4 076
Total		72 001
TVA	20 %	14 400

Total deviz: 86 401

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect L624 M3-подъезд к с. Бешалма, км 0-2,6 (разметка)

Investitor Главное управление
строительства и инфраструктуры
Гагаузии

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (Продольная маркировка дороги, простая или двойная, поперечная или разная, прерывистая или сплошная, выполняемая механизированным способом эмалевой краской на проезжей части)	m2			75,77 28,81
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	48,02	5,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	48,02	23,05
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	43,33	32,13
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	26,86	9,68
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	28,33	3,33
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	37,90	1,82
		Total	Lei			54 648,41

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.